
 
 
 
 
 

 
    Agenzia di Controllo del Sistema Sociosanitario Lombardo 
___________________________________________________________________________ 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 46 DEL 27/05/2020 

 

 

 

OGGETTO: RIF. DETERMINA N. 13/2020 - AFFIDAMENTO DIRETTO PER MIGRAZIONE 

DATI E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA (DITTA Santer Reply S.p.A; IMPORTO 

5.368.00; CIG Z7D2D225B3) 

 

 

 

 

Il Direttore: Dott. Marco Onofri 

 

 

Dirigente Proponente e Responsabile del procedimento: Dr. Massimo Gerosa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L'atto si compone di nr. 5 pagine 

 

 

   



 
 
 
 
 

 
    Agenzia di Controllo del Sistema Sociosanitario Lombardo 
___________________________________________________________________________ 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 

 

Attestazione di copertura economica 

 

Il costo complessivo di € 5.368,00 sarà imputato al Bilancio d’Esercizio 2020: 

 

BILANCIO CONTO DESCRIZIONE CONTO IMPEGNO IMPORTO 2020 

SAN C0216005 SERVIZI ELABORAZIONE 

DATI 

2020000022 5.368,00 

 

 

Il Dirigente SC Affari Generali e Istituzionali 

(Dott.ssa Contri Stella) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 

 
    Agenzia di Controllo del Sistema Sociosanitario Lombardo 
___________________________________________________________________________ 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 

 

IL DIRETTORE  

 

VISTA la l.r. 30/12/2009 n. 33 (Testo Unico delle leggi regionali in materia di sanità), 

così come modificata dalla l.r. 23 dell’11.08.2015 “Evoluzione del sistema 

sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al titolo II della regionale 30 

dicembre 2009, n.33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e 

ss.mm.ii.; 

 

VISTO l’art. 11 della citata l.r. 30/12/2009 n. 33 rubricato “Agenzia di controllo del 

servizio sociosanitario lombardo” di istituzione dell’Agenzia di controllo (ACSS);   

 

RICHIAMATA la DGR N.4966 del 21/03/2016 recante, tra l’altro, la presa d’atto del 

Regolamento per l’acquisizione di forniture e servizi di ACSS da cui si evince, che 

prima di procedere a qualunque acquisto, è necessario verificare 

preliminarmente se l’acquisto può essere soddisfatto mediante adesione a 

convenzioni attive sulla piattaforma informatica regionale della Centrale Acquisti 

regionale (ARIA S.p.A.) ovvero sul sito istituzionale di Consip S.p.A; 

 

VISTA la determina n.13 del 04/02/2020 avente ad oggetto “Adesione alla 

convenzione ARCA n. 109/2016 per il servizio di gestione informatizzata delle 

risorse umane in SAAS in favore agli enti del Servizio Sanitario Regionale per 

l’Agenzia di controllo del sistema sociosanitario lombardo – cod. CIG derivato 

81895112717”, della durata di 60 mesi, verso di euro 2.163,35 IVA inclusa delle 

annualità di bilancio 2020-21-22-23 e 24; 

 

RISCONTRATA la necessità di acquisire sul nuovo gestionale i dati relativi alle 

informazioni in possesso del fornitore uscente, Santer Reply S.p.A. avente sede in 

Milano via Kock 1/4, mediante trasferimento di tutti i dati presenti nell’attuale 

applicativo di rilevazione delle presenze/assenze del personale di ACSS a quello 

di ormai prossima attivazione; 

 

VISTA la proposta economica HEAIT20-00047 rev. 1 del 28/04/2020, in atti, con la 

quale il fornitore uscente, Santer Reply S.p.A., si è reso disponibile ad eseguire le 

ulteriori prestazioni in parola, finalizzate a traguardare il passaggio dei dati dal 

vecchio al nuovo applicativo nei formati ivi definiti, verso l’importo offerto di euro 

4.400 (oltre IVA 22%); 

 



 
 
 
 
 

 
    Agenzia di Controllo del Sistema Sociosanitario Lombardo 
___________________________________________________________________________ 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 

 

ATTESO altresì che anche il nuovo fornitore, G.P.I. S.p.A. avente sede in via Ragazzi 

del ’99, 38100 Trento (TN), affidatario della succitata Convenzione, si è dichiarato 

disponibile a supportare ACSS, collaborando con il fornitore uscente, come da 

relativa corrispondenza in atti; 

 

CONSIDERATO che le suddette attività di estrazione e di migrazione dei dati può 

essere effettuata solo dalla ditta Santer Reply S.p.a. attuale gestore del sistema e 

della base dati, anche in funzione della corretta e completa certificazione dei 

dati estratti; 

 

CONSIDERATO di nominare ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. il 

Responsabile Unico del Procedimento (RUP), con funzioni anche di direttore 

dell’esecuzione del contratto (DEC), ai sensi art. 101 D.lgs. nr.50/2016 e s.m.i. il 

Dott. Massimo Gerosa, giusta determina n. 7/2019;  

 

STABILITO di riconoscere alla Ditta Santer Reply S.p.A. unicamente le prestazioni 

effettivamente rese e documentate mediante analitica delle ore/giornate 

documentate e approvate dal committente, nella persona del DEC, dott. 

Massimo Gerosa;  

 

CONSIDERATO che le prestazioni offerte risultano congrue sia rispetto alla 

all’analitica valutazione economica delle prestazioni rispetto ai prezzi di mercato 

per analoghe prestazioni sia rispetto specificità dell’oggetto delle prestazioni 

stesse, data la necessità con concordata con la SC AAGG di rendere 

informatizzato il trasferimento dei dati parola; 

 

DATO ATTO altresì che non sono attive Convenzioni Consip S.p.A. e ARIA S.P.A. 

aventi ad oggetto la fornitura richiesta; 

 

VISTO l’art. 36 comma 2, lett. a) del D. Lgs. n.50 del 18/04/2016 che per servizi e 

forniture di importo inferiore a quaranta mila euro consente l’affidamento diretto; 

 

RITENUTO quindi di approvare il preventivo e di affidare alla ditta Santer Reply 

S.p.A. il servizio per l’estrazione dei flussi finalizzati alla migrazione del patrimonio 

storico del personale che opera / ha operato presso ACSS verso il nuovo sistema 

di gestione delle risorse umane previsto nell'ambito della Convenzione ARCA 

indicata in oggetto, verso l’importo offerto di euro 4.400,00 (oltre IVA 22%); 

 



 
 
 
 
 

 
    Agenzia di Controllo del Sistema Sociosanitario Lombardo 
___________________________________________________________________________ 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 

 

DATO ATTO che altresì che la presente determinazione viene adottata su 

proposta del Dott. Massimo Gerosa, che ne attesta la legittimità e la regolarità 

contabile; 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

 

1. di approvare il preventivo in atti e di affidare alla ditta Santer Reply S.p.A. il 

servizio per l’estrazione dei flussi finalizzati alla migrazione del patrimonio 

storico del personale che opera/ha operato presso ACSS verso il nuovo 

sistema di gestione delle risorse umane previsto nell'ambito della Convenzione 

ARCA indicata in oggetto, verso l’importo offerto di euro 4.400,00 (oltre IVA 

22%); 

 

2. di individuare il dott. Massimo Gerosa, quale Responsabile Unico del 

Procedimento, il quale ricopre anche il ruolo di Direttore dell’Esecuzione del 

contratto ai sensi dell’art. 101 del D. Lgs. n.50/2016, giusta determina n. 7/2019; 

 

3. di stabilire che gli oneri derivanti dal presente provvedimento, previsti in euro 

4.400,00 (oltre IVA 22%) per euro 968,00 verso l’importo complessivo di euro 

5.368,00 (IVA 22% inclusa) siano imputati al conto C0216005 SERVIZI 

ELABORAZIONE DATI del Bilancio Preventivo 2020:  

 

4. di dare atto, infine, che, ai sensi dell’art. 17, comma 6, della Legge Regionale 

n. 33 del 30/12/2009, il presente atto, non soggetto a controllo, verrà 

pubblicato nei modi di legge, ed è immediatamente esecutivo. 

 

       Il Direttore  

  MARCO ONOFRI 

 

 

 

 

 

 

  



 
 
 
 
 

 
    Agenzia di Controllo del Sistema Sociosanitario Lombardo 
___________________________________________________________________________ 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE N. 46 DEL 27/05/2020 

 

OGGETTO: RIF. DETERMINA N. 13/2020 - AFFIDAMENTO DIRETTO PER MIGRAZIONE 

DATI E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA (DITTA Santer Reply S.p.A; IMPORTO 

5.368.00; CIG Z7D2D225B3. 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Si certifica che la presente determina è pubblicata all’Albo Pretorio sul sito 

aziendale così come previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 27/05/2020 e 

vi rimane per quindici giorni consecutivi. 

 

 

 

Elenco firmatari: 

 
Questo documento è stato firmato da: 

Massimo Gerosa – Dirigente Proponente e Responsabile del procedimento  

Onofri Marco – Direttore di ACSS 

Sottoriva Marta – Incaricato alla pubblicazione alle Determine/Delibere 

 

 

 

Istruttoria redatta da: Zamberletti Raffaella 

 


